Leuchtende Homedeko mit Buddha

Anleitung Nr. 3041
o/ & Schwierigkeitsgrad: Einsteiger
O Arbeitszeit: 30 Minuten

Leuchtende Homedeko mit Buddha

GieRlinge und Bastelkldtzchen - eine ganz besondere Kombination! Das GieRen der Buddah-Figur und des Kerzenhalters geht einfach von
der Hand und die Wartezeit verkiirzen wir bei dieser Idee indem wir mit ein paar Holzklotzchen und einem AcrylklGtzchen eine stilvolle
Lightbox basteln und die selbstgegossenen Deko-Objekte somit gekonnt in Szene setzen.

' .“ Kerzenhalter und Buddha gieRen:
: -
i 4 Mische fiir den Buddha etwa 8 und fiir den Kerzenhalter etwa 3 gehaufte
e - l/.- Essloffel Raysin mit Wasser zu einer cremigen Masse an. Achte darauf, dass
1;',:’ keine Klumpen in der Masse sind. Gib diese anschlieBend in die Formen.
e Fiille den Kerzenhalter nur bis zur Halfte. Die Buddha GieRform hangst du in

den GieRformhalter und platzierst diesen auf einen leeren Behélter. Lasse sie
nun trocknen.
Der Kerzenhalter kann nach 30 - 45 Minuten entformt werden. Den Buddha
== . B solltest du um die 5 Stunden in der Form lassen. Entforme sie nach der
: T - Trocknungszeit vorsichtig und lasse sie noch weiter an der Luft
~  durchtrocknen.

=

Lightbox fiir Deko Objekte basteln:

Fiir diese Idee bendtigst du 9 BastelklGtzchen aus dem Holz deiner Wahl und ein satinierten Acrylklotzchen. Klebe fiir die Ober- und Unterplatte jeweils 4
Bastelklotzchen an der langen Kante zusammen.

Wahrend diese trocknen, kannst du das Acrylklotzchen beschriften, wenn du mdchtest. Schreibe dafiir deine Botschaft, mit einem Bleistift vor und danach mit
einem Fineliner nach. Nimm nun das iibergebliebene Bastelkl6tzchen und klebe es mit der langen Kante auf die Seite der Unterplatte. Dieses eine Klotzchen
bildet die Riickwand von der Lightbox.

Wenn du magst, kannst du schon jetzt die Lichterkette platzieren. Der Vorteil ist, dass du sie jetzt gut mit Klebeband fixieren kannst, damit sie spater nicht
rausfallt. Als Ndchstes klebst du das Acrylklotzchen an die gegeniiberliegende Seite der Riickwand. Auf diese beiden Klotzchen kommt abschliefend nun die
Oberplatte. Beschwere sie mit einem Gegenstand, damit alles mit dem Kleber gut haftet. Dass der Kleber durchgetrocknet ist, merkst du daran, dass er
transparent geworden ist. Platziere danach deine Deko Objekte auf der Lightbox.

Neue Anleitungen
jede Woche direkt — KREATIY

FREUNDTIN

in lhrem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer Artikelname Menge
21844 VBS BastelklotzchenBuchenholz 1
21845 VBS BastelklotzchenEichenholz 1


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

22955
22969
111065
20567
12272
517751
810401
517003
762427
689793
485562-01

VBS BastelklotzchenEschenholz
AcrylklGtzchen, 22 x 8 x 160 mmSatiniert
VBS Bastelkleber

Silikon GieRform "Kerzenhalter"

Latex GieRform "Buddha"
GieRformhalter fiir Latex Vollformen
Mischbecher aus Gummi

Schleifpapier, 6er-Set

Pigma Micron Etui, 6er-Set
Micro-LED-Lichterkette mit Timer, 20 LEDs
GieBpulver "Raysin 200", weiR1 kg

N U G U W G



	Leuchtende Homedeko mit Buddha
	Leuchtende Homedeko mit Buddha
	Gießlinge und Bastelklötzchen - eine ganz besondere Kombination! Das Gießen der Buddah-Figur und des Kerzenhalters geht einfach von der Hand und die Wartezeit verkürzen wir bei dieser Idee indem wir mit ein paar Holzklötzchen und einem Acrylklötzchen eine stilvolle Lightbox basteln und die selbstgegossenen Deko-Objekte somit gekonnt in Szene setzen.
	Kerzenhalter und Buddha gießen:
	Lightbox für Deko Objekte basteln:

	Artikelangaben:


