

# Leuchtende Homedeko mit Buddha

## Anleitung Nr. 3041

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 30 Minuten

## Leuchtende Homedeko mit Buddha

Gießlinge und Bastelklötzchen - eine ganz besondere Kombination! Das Gießen der Buddha-Figur und des Kerzenhalters geht einfach von der Hand und die Wartezeit verkürzen wir bei dieser Idee indem wir mit ein paar Holzklötzchen und einem Acrylklötzchen eine stilvolle Lightbox basteln und die selbstgegossenen Deko-Objekte somit gekonnt in Szene setzen.



### Kerzenhalter und Buddha gießen:

Mische für den Buddha etwa 8 und für den Kerzenhalter etwa 3 gehäufte Esslöffel Rapsin mit Wasser zu einer cremigen Masse an. Achte darauf, dass keine Klumpen in der Masse sind. Gib diese anschließend in die Formen. Fülle den Kerzenhalter nur bis zur Hälfte. Die Buddha Gießform hängst du in den Gießformhalter und platzierst diesen auf einen leeren Behälter. Lasse sie nun trocknen.

Der Kerzenhalter kann nach 30 - 45 Minuten entformt werden. Den Buddha solltest du um die 5 Stunden in der Form lassen. Entforme sie nach der Trocknungszeit vorsichtig und lasse sie noch weiter an der Luft durchtrocknen.

### Lightbox für Deko Objekte basteln:

Für diese Idee benötigst du 9 Bastelklötzchen aus dem Holz deiner Wahl und ein satinierten Acrylklötzchen. Klebe für die Ober- und Unterplatte jeweils 4 Bastelklötzchen an der langen Kante zusammen. Während diese trocknen, kannst du das Acrylklötzchen beschriften, wenn du möchtest. Schreibe dafür deine Botschaft, mit einem Bleistift vor und danach mit einem Fineliner nach. Nimm nun das übergebliebene

Bastelklötzchen und klebe es mit der langen Kante auf die Seite der Unterplatte. Dieses eine Klötzchen bildet die Rückwand von der Lightbox.

Wenn du magst, kannst du schon jetzt die Lichterkette platzieren. Der Vorteil ist, dass du sie jetzt gut mit Klebeband fixieren kannst, damit sie später nicht rausfällt. Als Nächstes klebst du das Acrylklötzchen an die gegenüberliegende Seite der Rückwand. Auf diese beiden Klötzchen kommt abschließend nun die Oberplatte. Beschwere sie mit einem Gegenstand, damit alles mit dem Kleber gut haftet. Dass der Kleber durchgetrocknet ist, merkst du daran, dass er transparent geworden ist. Platziere danach deine Deko Objekte auf der Lightbox.



## Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
21844	VBS BastelklötzchenBuchenholz	1
21845	VBS BastelklötzchenEichenholz	1
22955	VBS BastelklötzchenEschenholz	1
22969	Acrylklötzchen, 22 x 8 x 160 mmSatiniert	1
111065	VBS Bastelkleber	1
20567	Silikon Gießform "Kerzenhalter"	1
12272	Latex Gießform "Buddha"	1
517751	Gießformhalter für Latex Vollformen	1
810401	Mischbecher aus Gummi	1
517003	Schleifpapier, 6er-Set	1
762427	Pigma Micron Etui, 6er-Set	1
689793	Micro-LED-Lichterkette mit Timer, 20 LEDs	1
485562-01	Gießpulver "Raysin 200", weiß1 kg	1